年末增减
2008 年末

归属于上市公司股东的每股净资产（元/股） 6.93 3.63 91.01% 3.35

注 1：根据《企业会计准则第 34 号-每股收益》、《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 9

号-净资产收益率和每股收益的计算及披露》及相关规定，2008 年每股收益按照加权总股本

96,000,000 股计算，2009 年每股收益按照加权总股本 96,000,000 股计算，2010 年每股收益按照总

股本 128,400,000 股计算。

注 2：2010 年度基本每股收益和稀释每股收益＝0.39 元。其中：（1）2010 年度归属于公司普

通股股东的净利润为 49,672,724.90 元。（2）2010 年度加权平均股本数为 126,150,000 股。

注 3：2010 年度扣除非经常性损益后的基本每股收益＝扣除非经常性损益后归属于公司普通

股股东的净利润/加权平均股本数＝46,919,806.10/126,150,000=0.37 元/股。其中：（1）2010 年度扣

除非经常性损益后归属于公司普通股股东的净利润为 46,919,806.10 元。 2010 年度归属于公司普

通股股东的净利润为 49,672,724.90 元，扣除非经常性损益 2,752,918.80 元后，扣除非经常性损益

后归属于公司普通股股东的净利润为 46,919,806.10 元。（2）2010 年度加权平均股本数为

126,150,000 股。其中：报告期期初股本数为 80,000,000 股；经中国证券监督管理委员会证监许可

[2010]39 号文核准，公司于 2010 年 1 月 20 日公开发行 2,700 万股新股，发行后总股份 10,700

万股；根据 2009 年度股东大会审议通过的 2009 年度利润分配方案，公司以 2010 年 1 月 20 日

完成首次公开发行股票后的总股本 10,700 万股为基数，向全体股东每 10 股送 2 股股票，共计

分配股票股利 2,140 万元，分配后报告期末股本总额 128,400,000 股，因此报告期加权平均股本

数为 126,150,000 股。

北京科锐   2010 年年度报告

 8

 第三节  股本变动及股东情况

一、股本变动情况

（一）股份变动情况

报告期，公司股份（包括首次公开发行股票后的限售股份）没有发生变动。

1、股份变动情况表

单位：股
本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 80,000,000 100.00% 5,400,000 16,000,000 -5,400,000 16,000,000 96,000,000 74.77%

1、国家持股

2、国有法人持股 18,400,000 23.00% 3,680,000 3,680,000 22,080,000 17.20%

3、其他内资持股 61,600,000 77.00% 5,400,000 12,320,000 -5,400,000 12,320,000 73,920,000 57.57%

 其中：境内非国有法

人持股
61,600,000 77.00% 12,320,000 12,320,000 73,920,000 57.57%

   境内自然人持股   5,400,000 -5,400,000 0

4、外资持股

 其中：境外法人持股

   境外自然人持股

5、高管股份

二、无限售条件股份   21,600,000 5,400,000 5,400,000 32,400,000 32,400,000 25.23%

1、人民币普通股   21,600,000 5,400,000 5,400,000 32,400,000 32,400,000 25.23%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 80,000,000 100.00% 27,000,000 21,400,000 48,400,000 128,400,000 100.00%

注：1、报告期内，公司首次公开发行的股票在深圳证券交易所上市，公司总股份由8,000万

股增加到10,700万股，其中：无限售条件的股份数为2,160万股，自2010年2月3日起在深圳证券交

易所中小企业板上市交易；有限售条件的股份总数为8,540万股，其中网下配售的540万股限售3个

月，于2010年5月3日上市交易；其余为首次公开发行前已发行股份。

2、报告期内，公司2009年度利润分配方案为每10股送2股，实施后，公司总股份由10,700万

股增加至12,840万股。

2、限售股份变动情况表

北京科锐   2010 年年度报告

 9

单位：股

股东名称 年初限售股数
本年解除限

售股数

本年增加

限售股数
年末限售股数 限售原因 解除限售日期

北京科锐北方科技发展有限公司 50,800,000 0 10,160,000 60,960,000 首发承诺 2013-02-03

中国电力科学研究院 15,700,000 0 3,140,000 18,840,000 首发承诺 2011-02-03

北京万峰达电力电子有限责任公司 5,600,000 0 1,120,000 6,720,000 首发承诺 2011-02-03

陕西中加投资有限公司 5,200,000 0 1,040,000 6,240,000 首发承诺 2011-02-03

全国社会保障基金理事会转持三户 2,700,0001 0 540,000 3,240,000 首发承诺 2011-02-03

合计 80,000,000 0 16,000,000 96,000,000 － －

注：中国电力科学研究院、北京万峰达电力电子有限责任公司、陕西中加投资有限公司和全

国社会保障基金理事会转持三户所持公司股份已于2011年2月9日上市流通。

（二）证券发行与上市情况

1、到报告期末为止的前 3 年历次证券发行情况

2010年1月11日，经中国证券监督管理委员会《关于核准北京科锐配电自动化股

份有限公司首次公开发行股票的批复》（证监许可[2010]39号）文批复，核准公司公

开发行人民币普通股股票不超过2,700万股，其中网下配售540万股，网上定价发行

2,160万股，发行价格为24.00元/股。本次股票发行工作已于2010年1月20日完成。

经深圳证券交易所《关于北京科锐配电自动化股份有限公司人民币普通股股票上

市的通知》（深证上[2010]42号）同意，公司首次公开发行的股票在深圳证券交易所

上市，股票简称“北京科锐”，股票代码“002350”，其中本次公开发行中网上定价发行

的2,160万股股票已于2010年2月3日起上市交易。

公司首次公开发行股票并上市后，公司总股份由8,000万股增加到10,700万股，其

中：无限售条件的股份数为2,160万股，自2010年2月3日起在深圳证券交易所中小企业

板上市交易，占总股本的20.18%；有限售条件的股份总数为8,540万股，其中网下配售

的540万股限售3个月，于2010年5月3日上市交易；其余为首次公开发行前已发行股份。